

1.	Nazwa kierunku	socjologia
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Współczesne teorie socjologii miasta

Kod modułu: 05-SO-MR-N1-SMIA

1. Liczba punktów ECTS: 5

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
S1_SMIA_1	Student definiuje podstawowe kategorie związane z miastem i miejskością: procesy, struktury i zjawiska miejskie, klasyfikuje i porządkuje wiedzę na ich temat z wykorzystaniem terminologii socjologicznej do ich opisu.	S1_W03 S1_W05 S1_W06	2 3 2
S1_SMIA_2	Student zna tezy kluczowych teorii socjologii miasta oraz rozumie i potrafi wskazać najważniejsze różnice między nimi	S1_W12 S1_W13	3 4
S1_SMIA_3	Student zna sposoby badania społecznych i przestrzennych problemów miejskich	S1_W04 S1_W11 S1_W15	5 4 2
S1_SMIA_4	Student zna uwarunkowania związane z powstawaniem miast i zbiorowości miejskich oraz współcześnie zachodzące procesy miejskie	S1_W06 S1_W10 S1_W14 S1_W15	1 2 4 3
S1_SMIA_5	Student identyfikuje i wyjaśnia zależności występujące pomiędzy miejskimi zjawiskami społecznymi i ich przestrzennymi uwarunkowaniami.	S1_U01 S1_U02 S1_U03 S1_U04 S1_U07 S1_U08	5 5 4 4 3 3

S1_SMIA_6	Student posiada umiejętność wykorzystania metod i badań z zakresu socjologii oraz istniejących baz danych statystycznych do analiz miasta i procesów społecznych oraz przestrzennych w nim zachodzących oraz ich publicznej prezentacji.	S1_U05	3
		S1_U09	3
		S1_U10	4
		S1_U12	3
S1_SMIA_7	Student przyjmuje postawę analityczną względem obserwowanych zdarzeń i procesów miejskich, podejmuje wysiłek związany z dociekaniem przyczyn i konsekwencji procesów miejskich, a szczególnie zmian miejskich.	S1_K01	1
		S1_K02	3
		S1_K08	3

3. Opis modułu

Opis	Moduł ma umożliwić studentom zdobycie wiedzy na temat najważniejszych socjologicznych teorii miasta, procesów urbanizacyjnych, współczesnych procesów i zmian zachodzących w miastach. Dzięki poznaniu treści zarówno klasycznych jak i współczesnych ujęć miasta i miejskości student powinien zrozumieć istotę i uwarunkowania aktualnych procesów społecznych i przestrzennych jakie można obserwować w mieście oraz zdobyć umiejętność ich krytycznego oglądu i analizy. Ponadto student powinien poznać sposoby badania rzeczywistości miejskiej oraz wykorzystywania danych zastanych i sposoby ich interpretacji.
Wymagania wstępne	Znajomość podstawowych teorii i terminów socjologicznych

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
S1_SM_w_1	Egzamin	- weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: egzamin ustny / pisemny, zadanie problemowe, projekt (indywidualny, grupowy), praca w formie pisemnej, gdzie konieczne jest wykazanie się określoną wiedzą i umiejętnościami, np. esej, recenzja, itp.)	S1_SMIA_1, S1_SMIA_2, S1_SMIA_3, S1_SMIA_4, S1_SMIA_5, S1_SMIA_7
S1_SM_w_2	Sprawdzian	- weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: kolokwium ustne/pisemne, test otwarty / wyboru, sprawdzian*, praca wymagająca określonych umiejętności i wiedzy np.: recenzja, case study, projekt (indywidualny, grupowy), zadania problemowe, sprawozdanie, portfolio, prezentacja z dyskusją, prowadzenie / udział w dyskusji, itp.	S1_SMIA_1, S1_SMIA_2, S1_SMIA_3, S1_SMIA_4, S1_SMIA_5, S1_SMIA_6, S1_SMIA_7
S1_SM_w_3	Aktywność własna studenta (opcjonalnie)	Działania mające na celu wykorzystanie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych uzyskanych w oparciu o przekazywane treści programowe modułu, wskazaną w sylabusie literaturę oraz pracę własną.	S1_SMIA_1, S1_SMIA_2, S1_SMIA_5, S1_SMIA_6, S1_SMIA_7

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
S1_SM_fs_1	wykład	Wykład obejmujący prezentację	20	Lektura wybranych tekstów poszerzających	40	

		podstawowych teorii socjologii miasta i współczesnych procesów miejskich z wykorzystaniem środków multimedialnych. Wykład wzbogacony prezentacją wniosków z badań własnych nad miastami.		wiedzę.		
S1_SM_fs_2	ćwiczenia	Analiza treści wskazanych tekstów dotyczących zagadnień szczegółowych związanych z socjologią miasta w oparciu o dyskusję, pracę w zespołach oraz analizę dostępnych danych socjologicznych i statystycznych etc.	10	Przygotowanie przez samodzielną lekturę wskazanych tekstów oraz danych statystycznych i badawczych związanych z współczesnymi procesami miejskimi.	80	S1_SM_w_1, S1_SM_w_2, S1_SM_w_3